MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 83/2025

PROGRAMA HUAWEI POWER GENERATION
RESULTADO TURMA 3

CURSO DE TECNOLOGIA PARA GERAÇÃO DISTRIBUÍDA FOTOVOLTAICA

CARGA HORÁRIA: 158 HORAS

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS-CAMPUS FORMIGA torna público o Resultado da Classificação Final para a Turma 3 ,
conforme previsto no Edital 83/2025.

Nº NOME DO CANDIDATO MODALIDADE DE VAGA RESULTADO
1 Alex bruno dos Santos Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
2 Aureliano Antônio de Castro Neto Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

3 Beatriz Teixeira Lapouble
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

4 Breno Venâncio Guimarães Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

5
Carlos Eduardo de Castro
Pereira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

6 Cedrik Alves Coelho Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
7 Domingos Sávio Raimundi filho Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
8 Éber Flávio Souza Júnior Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
9 Elias José Meneses Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

10 Emanuely Arantes Duque Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

11 Evellyn Guimarães Souza
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

12 Gabriel Mendonça de Oliveira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

13 Giselle Rodrigues Faria
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

14 Gustavo Francisco da Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
15 Gustavo Junio de Oliveira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
16 Gustavo Víctor Lamounier Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
17 Guy François Lapouble Corrêa Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

18
Hugo Pantuza Goncalves da
Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

19 Jaiane Luarla Costa
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

20 Júlio César Costa Vilano Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/04/2025

Resultado Final de Edital 113 (2253284)         SEI 23211.002292/2024-11 / pg. 1

21 Kamisk Túlio Bernardes Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
22 Kaua Teixeira Nascimento Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

23 Lara Gonçalves Silva
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

24
Letícia de Castro Rodrigues
Cabral

Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

25 Letícia Vilela de Oliveira
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

26 Lígia Pelosi Mendonça
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

27 Lucas Afonso Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
28 Luiz Carlos Silva Pereira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
29 Luiz Gustavo Leonel Terra Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
30 Marciano Gonçalves de Souza Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
31 Mateus Almeida Cunha Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
32 Mateus Faria de Morais Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
33 Miguel Aleixo Kowalski Ferreira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
34 Miguel Lúcio De Oliveira Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
35 Nicolas Alves Dias Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

36 Nubia Guimarães Leal
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

37 Pâmella Quintiliano Almeida
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

38 Paulo Vinicius Fonseca Moraes Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

39
Pedro Octávio de Carvalho
Oliveira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

40 Pedro Pessoa Rezende Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
41 Rafael Francino de Freitas Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
42 Rafael Pereira Fonseca Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
43 Renan Antonio Pinto Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
44 Robson Faria de Oliveira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
45 Rodrigo José Guimarães Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
46 Ruan Santana Alves Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
47 Ryan Luciano Mourão Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

48 Sarah Teixeira Bastos
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

49 Sofia Arantes da Mata
Vagas Reservadas: Sexo
Feminino CLASSIFICADO (A)

50 Vinícius Souza Pereira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
51 Pedro Lucas Silveira Silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 01
52 João Emanuel Juscelino da Silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 02
53 Pedro Augusto Estevão Silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 03
54 Joao Lucas Almeida Pedroso Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 04
55 Bernardo Beirigo Silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 05

56
Joseir Henrique Pantuza da
Conceição Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 06

57 Pedro Estevão da Silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 07
58 Rinaldo pires da silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 08
59 Luiz Carlos Madeira Gabriel Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 09
60 Cleuber Alves da Silva Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 10

Resultado Final de Edital 113 (2253284)         SEI 23211.002292/2024-11 / pg. 2

61
Ludwig Monteiro Alvarenga
Arouca Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 11

62 Breno Lopes Paim Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 12
63 Bruno Chaves Gonçalves Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 13
64 Lucas E. Munhoz Baeta Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 14
65 André Bahia Amaral Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 15
66 Arthur Goulart Machado Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 16
67 Mateus Otacílio Silva Gomes Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 17
68 Gabriel Cardoso de Sa Almeida Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 18
69 Wesleys Antônio Paiva junior Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 19
70 Phillipe Henrique Nery Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 20
71 Henrrique Sousa Lamounier Vagas Ampla Concorrência EXCEDENTE 21

1 - Os candidatos classificados estão ordenados por ordem alfabética. Os candidatos excedentes estão
ordenados pela ordem de prioridade.

2 - Os candidatos classificados para a Turma 3 estão aptos a iniciarem os estudos no dia 07/04/2025.

3 - A Aula Inaugural, de presença obrigatória, ocorrerá no dia 07/04/2025 (segunda-feira) às 19:30 no
Auditório Ana Paula Carro Borges do IFMG Campus Formiga - Rua Padre Alberico, 440, Bairro São Luiz -
Formiga/MG.

4 - O aluno perderá o direito à vaga caso não compareça à primeira aula (aula inaugural) e não apresente
justificativa legal no prazo de até 2 (dois) dias úteis, conforme item 1.7 do Edital 83/2025.

5 - Convocações de candidatos excedentes serão realizadas conforme surgirem vagas decorrentes de
desistências para a turma inscrita.

6 - Em caso de não convocação para a turma inscrita, o candidato excedente que figura na lista de espera
automaticamente participará da classificação para a turma subsequente.

7 - Em caso de desistência ou dúvidas, o candidato deverá enviar um e-mail para
programa.huawei.formiga@ifmg.edu.br.

Formiga, 02 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 02/04/2025, às 14:48, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2253284 e o código CRC B4BCB98D.

23211.002292/2024-11 2253284v1

Resultado Final de Edital 113 (2253284)         SEI 23211.002292/2024-11 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 113 (2253284)